



Kwestyonariusz

b. internowanego w Z.S.S.R.

REFERAT
HISTORYCZNY

Gomazewski karimien por. aud. lat 43 Adwokat

Na wstępie zamawiam, że przebywałem w Lierbowo z dwu-
ty najwęższych obozów Kozietka - Grawiec, obejmujących
z górą tysiąc oficerów najrozmaitszych stopni, obozów
tak popularnych i wspaniałych oprowadzonych przez tysiące osób
zł mi wiele powstaje mi do podania i opisanie. -

Zabrany wstąpiłem z oboma internowanymi
w dotknęciu w kalwaryi 11 lipca 1940 wraz z grupą około
1000 oficerów przez Oddział Transportowy N.K.W.D. i
przewiezony do Z.S.S.R. do obozu Kozietka. Jeli
sam sposób transportowania oficerów, z właściwego „gówna”
na stacyi w kalwaryi przedstawiał prawie że makabryczne
widowisko. Tysiąc ludzi przewiezonych starych oberżonych
bagażem i ugnoczących się wśród szumów słońca pod
czerwienią pogromu byli i ugnoczący przez furkacz-
narym N.K.W.D. upadający zai boko kolbami.
Przejard w warunkach strasznych po 36 osób na mały
rozrychli wagon, jako wyżywienie śledwi, a wady przy
okropnym upale dawało całodni po 1 literze nie owy
na doby. To przyjeździ do Kozietka wawo ni wagonów
zostaly o tyle, że bagażi crotki zabrano na samochody
jednakże zmęczony okropnym warunkami podróży oficerom
z brudem mogli przebyć w nahażonym tempie odległości
6 km do obozu i oczyszczeni byli wiele niedługo. -
Oboz w Kozietku terenie polkatornym o ste chodki o
mi entkami do kucwała ciarniste i pluskwy. Warunki
z dniem tne dobre, higienie ubrzmiana, nahażana

przy numerze 4902400000 papier, ubezpieczenia ochronne,
 pomoc lekarską w potarcuajaca. Oficerowie jako
 subalterni musi podlegali przy numerze pracy
 (redywni ochotniczo) przez 1. w. pracą przy brzołach
 nie samu ubijaniem, a musi straszenie przy
 renowi przednia, mycie naczyń, szrobawie karlofl.
 i.t.p. Stoduneh N.K.W.D. do internowania i ochotniczy
 zewyżstanie poprawny, a przy agitacyach porożeni
 przytany w istocie wrogi. W kowelsku przy budawach
 zdaje mi się było, jednak ubliżano i urażano
 różnymi metodami budawie diuższych na nerwy (rodzina,
 myślenie i.t.p.). Pora okres rożny pozwolono
 napisat zdaje mi się krótko do kraji. Natomiast
 podrywane listy i paczki dopuszczano zdaje mi
 się ograniczeni. Reżym wrobia przeprowadzone
 w ten sposób i wybierano do naga - przednioty
 walcownicze (przeważnie regularnie) zabrano
 para sprudzeniem wypadkami i ob powstawania.

W ciewcu 1942 r. wymieniono całą
 obdz kowelski do granowca - gdzie warunki
 mieszkaniowe były znacznie gorzej - 80% oficerów
 mieszkało w odrytych i beśmied szian wspan
 co było bardzo doświadczone wobec różnorodny
 wrogów i plagi komarów. W sztatim w wiewie
 pobytu w granowcu, gdzie poważnie warunki były
 analogiczne jak kowelsku dat mi odierne szlery
 9500 wydawano bowiem po 100 gr. chleba, a
 reszty były b. wrodzone. - Zwłaszcza w wstatem
 z granowca po podparaniu porożeniowa polsko-
 saw. w kwiecie wroponie 1941. i z całej grupy
 oficerów wyjeżdżano do 5 D. P. do Fabianowa.

M. Janowski
 porucznik